d. Stockholm.

730. Johann Kropplyn, [Hauptmann zu Stockholm,] an Reval: hütet um die Er- 
laubniss, 20 Last Salz zu B ehuf des Schlosses ausführen zu dürfen (wente 
mi wol is to wetende worden, wo id dar vorboden zi, dat men dar nen zolt 
uthvoren moghe), und um Antwort durch den Ueberbringer. — [1424] (an 
sunte Matheus daghe) Sept. 21.

Rathsarchiv zu Reval; Original m it Spieren des briefschliessenden Siegels.
Gedruckt: daraus H ildebrand 7, N r. 193.

731. Hans Kropelyn. Hauptmann zu Stockholm, an Reval: hat dessen Schreiben
empfangen und besser aufgenommen, als Reval die seinigen, a u f die er keine 
Antwort erhalten hat; hat wegen der Beraubung der Russen vergeblich nach 
forschen lassen. — [14]24 (des vridages in der quatertemper) Sept. 22.

Rathsarchiv zu Reval; Original mit Spuren des briefschliessenden Siegels.
Gedruckt: daraus H ildebrand 7, Nr. 194.

732. Reval an Johann Croppelyn, Hauptmann zu Stockholm: hat a u f dessen
Schreiben wegen Ausführung von 20 Last Salz seinem Begehren gemäss dem 
Ueberbringer geantwortet, es sei ihm wegen des Verbots der Hansestädte, Salz 
in grossen Mengen auszuführen, unmöglich, die gewünschte Erlaubniss zu er- 
theilen; einem früheren Boten, der mündlich um Ausführung von Salz geworben 
habe, sei dies um seinetwillen trotz des Verbots vergönnt worden; dankt für 
die angestellten Nachforschungen wegen der Beraubung der Russen. — [14]24 
(an sunte Symon und Juden dage etc.) Okt. 28.

Rathsarchiv zu  Reval; Original mit briefschliessendem Siegel.
Gedruckt: daraus Hildebrand 7, N r. 2 0 8 .

e. Englandsfalirer-Statuten.

733. Köln verkündigt die von seinen Englandsfahrern von Altersher beobachteten
und fernerhin zu beobachtenden Statuten. — 1424 Okt. 23.

A us Stadtarchiv zu K öln; unbeglaubigte Abschrift.

a) hiryncfcyngon K. b) bynclen K.
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In nomine Domini amen. Nos judices scabini consules magistri civium totusque 
magistrates civitatis Coloniensis ad universorum noticiam eupimus pervenire, quod 
volumus et mandamus nostris concivibus singulis et universis, mercatoribus, terram 
Anglie cum suis mereandisiis frequentare solentibus, ut infrascriptos articulos et 
punctos juxta antiquam consuetudinem et libertatem eis a serenissimis dominis et 
regibus Anglie hactenus liberaliter donatam et concessam inviolabiliter teneant et 
observent. In primis videlicet quicumque dictorum concivium liostrorum mercatorum 
in Angliam venerit, quod is jus sibi, quod vulgariter liansa dicitur, sine contra- 
dictione qualibet acquirere tenebitur et debebit. Item ubicumque quatuor civium 
Coloniencium predictorum in terra Anglie predicta presentes fuerunt, illi quatuor 
inter se eligere poterunt unum justiciarium, qui alderman appellatur, cui alii cives 
Colonienses mercatores secundum jus et consuetudinem eorum antiquam obedire 
tenebuntur. Preterea quicumque civis Coloniensis inercator tali justiciario sic in 
Anglia electo obedire recusaverit et Coloniam reversus fuerit, illum honestus vir, 
dominus Tilmannus Gir, scabinus Coloniensis, nunc in aldermannum seu justiciarium 
electus, vel qui post eum successerit, alloqui et iupetere poterit pro duplici pena 
banse supradicte; de qua pena ipse aldermannus Coloniensis terciam partem obti- 
nebit et residua pars predicte pene cedet fratribus hansam predictam habentibus et 
ad usus hujusmodi hanse convertetur. Ceterum nullus civis prefatam bansam tarn 
Colonie quam Anglie sibi acquirere poterit, quin per annum et diem fuerit civis 
Coloniensis vel in eadem civitate Coloniensi fuerit procreates. Item si fratres dicte 
hanse in aliquod statutum seu ordinacionem inter se racione dicte hanse decernerent 
concordare pro communium utilitate, hoc statutum vel ordinacionem alii cives merca 
tores Colonienses contradicere non poterunt, sed minor pars inter ipsos majorem 
sequi tenebitur et debebit. Quicumque eciam bona alicujus civis Coloniensis hansam 
predictam non habentis in terram Anglie deduxerit, ductor sive vector ipsorum 
bonorum predictam hansam aequiret; quod si non fecerit, extunc fratres ejusdem 
hanse talia bona occupare poterint pro hansa antedicta. Insuper nullus civis 
Coloniensis officium aliquod exercens res suas per eum factas in Angliam tamquam 
mercator deducere poterit quoquomodo. Omni fraude et dolo exclusis in premissis. 
In cujus rei testimonium sigillum majus civitatis Coloniensis presentibus est appensum. 
Datum in die beati Severini episcopi anno Domini 1424.